

Protokół Nr 28/2017

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w dniu 25 września 2017 r.

Przewodniczyła radna Wioletta Kardas - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny

Lista obecności w załączeniu

Porządek posiedzenia:

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Analiza materiałów na XXXIV sesję.
- 3.Wolne wnioski.
- 4.Zamknięcie posiedzenia.

W posiedzeniu ponadto uczestniczyli:

1. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu,
2. Rozalia Słoniowska-Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu

Ad.1

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny przywitała wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy porządek obrad.

Ad.2

Przewodnicząca komisji przedstawiła projekty uchwał na sesję w następujących sprawach: zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2017, zmiany wieloletniej prognozy finansowej, w sprawie uchwalenia powiatowego programu ochrony środowiska.

Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok to w powyższym projekcie uchwały wprowadza się zmiany w uchwale z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2017 w planie dochodów budżetu powiatu, powodujące zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 510.014,00 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 510.014,00 zł. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 510.014,00 zł, w tym: zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 417.667,00 zł; zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 92.347,00 zł. Ponadto wprowadza się zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2017 rok, utworzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup szafy chłodniczej”, „Zakup szafy mroźniczej” oraz „Zakup zamrażarki skrzyniowej”. Dokonano aktualizacji na zadaniu inwestycyjnym pn. „Wsparcie kształcenia zawodowego w kluczowych dla regionu branżach (projekt kluczowy Województwa Opolskiego w ramach RPO WO 2014-2020)”. Zwiększono wydatki inwestycyjne na zadaniach pn. „Kaucja gwarancyjna- Szpital (Stara Chirurgia)-budynek”, „Kaucja gwarancyjna- Szpital (stara Chirurgia)-grunt”, „Kaucja gwarancyjna- POR – budynek”, „Kaucja gwarancyjna POR – grunt”, „Depozyt gwarancyjny- WODiDZ – budynek”, „Depozyt gwarancyjny – WODiDZ –

grunt” oraz „Remont balustrady wiaduktu drogowego o numerze ewidencyjnym JNI 01018588 nad zelektryfikowaną linią kolejową relacji Kluczbork – Poznań w miejscowości Byczyna w ciągu drogi powiatowej nr 1302O w km 0+671.

Radna Irena Kielar zapytała, czy wystarczy subwencji oświatowej do końca grudnia 2017 r. , czy będzie wyrównanie, oraz czy brakuje dużo środków na ten cel. Pani Skarbnik odpowiedziała, że w miesiącu październiku będziemy składać wniosek o dodatkową subwencję, jeżeli chodzi o młodzieży z Ukrainy, ponadto został złożony wniosek z tytułu odejścia trzech nauczycieli, z czego również należą nam się środki, ponadto będziemy się starali o zwiększenie subwencji jeżeli chodzi o szkoły publiczne. Radna Irena Kielar zapytała ile powiat płaci za ubezpieczenie uczącej się młodzieży z Ukrainy oraz czy w subwencji mamy za to zwrot. Radny Jakub Goliński odpowiedział, że jeżeli chodzi o ubezpieczenia młodzieży z Ukrainy to są dwie kwestie, ubezpieczenie dobrowolne i ubezpieczenie zdrowotne obowiązkowe. Radny Jakub Goliński poinformował, że żeby była możliwość ubezpieczyć zdrowotnie takie dziecko, musi ono mieć kartę tymczasowego pobytu, do tego czasu, gdy przebywa w naszym kraju na podstawie wizy, to musimy dana osobę ubezpieczać komercyjnie, koszt takiego ubezpieczenia to prawie 75 zł. Jeżeli osoba będzie posiadała kartę tymczasowego pobytu to ubezpieczenie będzie kosztować około 47 zł. na osobę.

Kolejno radna Wioletta Kardas zapytała o projekt Erasmus Plus- Szkoła przyszłości, pani Skarbnik odpowiedziała, że projekt jest realizowany w ZSLT i w ogólniaku, są to programy językowe, realizowane są dwa projekty.

Członkowie komisji nie wnieśli więcej zapytań do powyższego projektu uchwały i jednogłośnie pozytywnie go zaopiniowali.

Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Zmiany dokonane zostały w celu zapewnienia zgodności budżetu powiatu z wieloletnią prognozą finansową. Zwiększono dochody bieżące o kwotę 557.067,94 zł., zwiększono wydatki bieżące o kwotę 464.720,94 zł., zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 92.347 zł. Wprowadzono nowe przedsięwzięcia pn.: „Fun And Curriculum Iriented Exercises for Information Technology”, „Szkoła przyszłości”. Zwiększono wydatki inwestycyjne na zadaniu pn.: „Remont balustrady wiaduktu drogowego o numerze ewidencyjnym JNI01018588 nad zelektryfikowaną linią kolejową relacji Kluczbork - Poznań w miejscowości Byczyna w ciągu drogi powiatowej nr 1302O w km 0+671”. Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie uchwalenia powiatowego programu ochrony środowiska. W celu realizacji polityki ekologicznej Państwa opracowywane są programy ochrony środowiska. Programy są opracowywane na szczeblu krajowym, wojewódzkim, powiatowym i gminnym. Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 21 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Zarząd Powiatu sporządza powiatowy program ochrony środowiska. Biorąc powyższe pod uwagę zlecono sporządzenie programu firmie „Albeko” z siedzibą w Opolu ul. Niemodlińska 71/22. Przygotowany projekt programu obejmuje lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024 wraz ze sporządzoną prognozą oddziaływania na środowisko ustaleń tego programu. W/w program zgodnie z wymogami prawnymi uzyskał pozytywną opinię Regionalnej dyrekcji ochrony środowiska w Opolu, Opolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, Zarządu Województwa Opolskiego. Ponadto organ wykonawczy powiatu miał obowiązek zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska, zapewnić możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu. Powyższe wykonano poprzez przekazanie dokumentów do konsultacji społecznych poprzez udostępnienie ich w BIP oraz na tablicy ogłoszeń. Uwag nie wniesiono. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kolejno pani Skarbnik poinformowała, że jeżeli chodzi o sprawozdanie zarządu powiatu z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2017 r. to nie ma jeszcze opinii RIO, jednak wiadomo, że opinia jest pozytywna.

Radna Irena Kielar zapytała, czy utrzymanie jednostek na poziomie 2,3 % jest wystarczające, czy wzrost wynagrodzeń zaplanowany na 2% dotyczy pracowników obsługi czy nauczycieli, jakie zmiany pani Skarbnik ma wprowadzić do wieloletniej prognozy finansowej, czy na rehabilitacji w SOSW szkole nr 6 czy będzie zatrudniony dodatkowy rehabilitant. Ponadto radna Irena Kielar dodała, zapytała o powód minimalnego wykorzystania w pierwszym półroczu środków przeznaczonych na kształcanie.

Głos zabrała pani Skarbnik, która odpowiedziała, że 2,3 % jest to stawka, którą minister wprowadził na rok 2018, jeżeli chodzi o 2% to wzrost wynagrodzeń dla wszystkich pracowników, spowoduje to wzrost o około 2% i tyle założyliśmy w budżecie. Jeżeli natomiast chodzi o wzrost wynagrodzeń nauczycieli to na chwilę obecną nie założyliśmy żadnych środków w budżecie, gdyż takie jest założenie pani minister, jednak planując budżet na rok 2018 różnie jeszcze może się zadziać. Radna Irena Kielar zapytała czy według nowych przepisów pensje dla nauczycieli mają być wypłacane z dołu. Pani skarbnik odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma takiego obowiązującego przepisu.

Radny Jakub Goliński wyjaśnił kwestię rehabilitacji w SOSW i poinformował, że zgodnie z polskim prawem stanowisko rehabilitanta jest stanowiskiem medycznym, w związku z tym, nie wolno nam w tej szkole zatrudnić rehabilitanta. Radny Jakub Goliński dodał, że w czasie remontu w SOSW w czasie wakacji jedna z sal została zaadaptowana na rehabilitację, jednak wtedy nie wiedzieliśmy, że nie będziemy mogli zatrudnić rehabilitanta w szkole.

Na dzień dzisiejszy w Sali rehabilitacji w SOSW odbywają się zajęcia rehabilitacyjne ale z zakresu gimnastyki korekcyjnej.

Radny Jakub Goliński poinformował, że jeżeli chodzi o odpis niewykorzystany na kształcanie to dyrektor każdej placówki oświatowej może ale nie musi tych środków wykorzystać.

Ad.3

W wolnych wnioskach Przewodnicząca komisji poinformowała, że w miesiącu listopadzie komisja będzie miała posiedzenie tematyczne z przedstawicielami z Doliny Stobrawy i KOLOT-u, a także być może członkowie komisji udadzą się do WODiDZ. w Kluczborku.

Ad.4

Przewodnicząca obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Rozwoju Rodziny

Wioletta Kardas

Protokołowała
Katarzyna Hołdys